



COMUNE DI CASALETTO CEREDANO PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE N.155 DEL 12.12.2023

Oggetto: PNRR “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Misura 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica – Intervento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni. “Lavori di riqualificazione di immobile dismesso di proprietà comunale” – Appaltatore **Impresa Edile Dossena Delfino Francesco Maria** – Approvazione Stato finale dei lavori eseguiti e del Certificato di regolare esecuzione (Codice CUP I13I22000160001 / Codice CIG 9381043993)

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “*Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali*” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto comunale;

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9[^] e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale;

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato ed implementato dalla Legge 29.07.2021, n.108 di conversione, con modificazioni, del D.L. 31.05.2021, n.77 “*Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure*”, di seguito e per brevità detto “Codice”;

RICHIAMATI, in particolare, l’Articolo 37 del Codice nonché il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni per le parti non abrogate dal Codice;

RICHIAMATO il combinato disposto dato dall’Articolo 1, commi 29[^] e 30[^] della Legge 27 dicembre 2019, n.160 “Legge di Bilancio 2020”, concernente l’assegnazione ai comuni delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di investimenti per destinati ad opere pubbliche, in materia di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale per gli anni dal 2020 al 2024;

EVIDENZIATO CHE nell’ambito di tale assegnazione, il Comune di Casaleto Ceredano dispone per l’anno 2022 di un contributo di €50.000,00;

CHE, in aderenza all'Articolo 1, comma 31[^], il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29[^] può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nell'annualità 2023 di riferimento;

CHE, in aderenza all'Articolo 1, comma 32[^], il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29[^] è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre (di ogni anno);

CHE, a mente dell'Articolo 1, comma 37[^], l'ente dovrà rendere nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente" di cui al D.L.vo 14.03.2013, n.33, nella sottosezione "Opere pubbliche". Il Sindaco fornirà tali informazioni al Consiglio Comunale nel corso della prima seduta utile;

VISTA la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l' *Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia*, in data 31 luglio 2021;

RICHIAMATA al riguardo la Legge 29.07.2021, n.108 di conversione, con modificazioni, del D.L. 31.05.2021, n.77 "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure", che ha definito il quadro normativo nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione dei traguardi e degli obiettivi stabiliti dal PNRR;

PRESO ATTO CHE il contributo in trattazione è confluito nel PNRR – "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" alla *Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica - Componente 4: Tutele del territorio e della risorsa idrica – Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni*;

EVIDENZIATO al riguardo che:

- l'opera in argomento è "finanziata dall'Unione Europea – NextGenerationEU";
- sulla documentazione progettuale e sulla documentazione inerente l'appalto dei lavori è valorizzato l'emblema dell'Unione europea;
- è rispettato il principio di non arrecare un danno significativo all'ambiente (DNSH, "Do no significant harm");
- è rispettato l'obbligo di comprovare il conseguimento dei *target* e dei *milestone* associati all'intervento;

EFFETTUATI i conseguenti approfondimenti in merito alla necessità di intervenire nella messa in sicurezza e nell'efficientamento energetico dell'immobile comunale di Via Garibaldi;

EVIDENZIATO AL RIGUARDO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n.53 in data 01.09.2022, esecutiva ai sensi di legge, era stato approvato il Progetto Esecutivo dell'opera pubblica "**Lavori di riqualificazione di immobile dismesso di proprietà comunale**", comportante la spesa complessiva generale di €50.000,00 così articolata:

A) COSTO DELLE OPERE (€45.454,54)	
IMPORTO NETTO LAVORI A BASE D'APPALTO	€45.454,54
comprensivo di:	
Importo lavori a base d'asta (soggetti a ribasso): €42.954,54	
Oneri sicurezza inclusi Oneri Covid-19 (non soggetti a ribasso): €2.400,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE (€4.545,45)	
I.V.A. 10% su COSTO DELLE OPERE	€ 4.545,45
TOTALE (A + B)	€ 50.000,00

CHE, l'importo netto dei lavori posti a base d'appalto è pari a €45.454,54 oltre ad I.V.A.10%, di cui:

- €42.954,54 per importo lavori a base di gara soggetti a ribasso d'asta;
- €2.400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti e ribasso;

CHE, in relazione all'importo dei lavori, all'urgenza di procedere al relativo appalto ed alla conseguente esecuzione, lo scrivente Rup ha promosso una procedura di affidamento diretto ai sensi dell'Articolo 36 comma 2^a lettera a) del D.Lgs.50/2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i., che così recita: "a) *affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro ...*", approvando la relativa Richiesta d'offerta (Codice CUP I13I22000160001 / Codice CIG 938104399309009D), contenente le clausole fondamentali, le modalità di partecipazione alla procedura e le modalità di aggiudicazione;

CHE, in relazione agli adempimenti di legge in merito all'obbligo di acquisire forniture e servizi attraverso il mercato elettronico, questo Ente ha aderito sia al mercato elettronico nazionale (Me.Pa), nonché alla piattaforma SINTEL di A.R.I.A. S.p.A. della Regione Lombardia per la gestione degli acquisti pubblici on-line (SINTEL) e che, la procedura di affidamento in argomento è stata promossa sulla piattaforma Sintel;

CHE nel rispetto del disposto normativo previsto, era stata intrapresa una trattativa diretta con l'impresa IMPRESA EDILE DOSSENA DELFINO FRANCESCO MARIA con sede in Casaletto Ceredano (CR);

CHE l'aggiudicazione è stata effettuata con il criterio del massimo ribasso percentuale (prezzo più basso o minor prezzo), da esprimersi mediante ribasso (per prezzo) da applicare all'importo dei lavori posto a base di gara soggetto a ribasso d'asta (€.42.954,54) ai sensi dell'Articolo 95 comma 4^a del Codice, intendendosi escluso dal ribasso l'importo degli oneri per la sicurezza (€.2.400,00);

CHE con propria Determinazione n.117 del 07.09.2022, i lavori in trattazione sono stati affidati alla precitata impresa IMPRESA EDILE DOSSENA DELFINO FRANCESCO MARIA con sede in Casaletto Ceredano (CR) – partita I.V.A. 01132480193, il tutto verso:

- il ribasso netto (per prezzo) di €.314,77 sul dato d'asta soggetto a ribasso (€.42.954,54), oltre all'I.V.A., pari all'ammontare lordo complessivo di €.346,25;
- il corrispettivo netto contrattuale di €.45.139,77 I.V.A. 10% esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza (€.2.400,00), pari alla spesa lorda complessiva di €.49.653,75;

CHE l'Appaltatore precitato è specializzato in lavori quali quelli in trattazione;

CHE non si sono verificate contestazioni e/o opposizioni alla procedura di affidamento esperita;

CHE sulla scorta delle risultanze della gara, il quadro economico generale di spesa dell'intervento è rimasto comunque confermato in €.50.000,00 così ri-articolato:

<i>A) COSTO DELLE OPERE APPALTATE (€.45.139,77)</i>	
IMPORTO NETTO LAVORI APPALTATI	€.45.139,77
comprensivo di:	
Importo lavori (al netto del ribasso): €.42.739,47	
Oneri sicurezza inclusi Oneri Covid-19 (non soggetti a ribasso): €.2.400,00	
<i>B) SOMME A DISPOSIZIONE (€.4.860,23)</i>	
I.V.A. 10% su COSTO DELLE OPERE APPALTATE	€. 4.513,98
ECONOMIA DI GARA (I.V.A. inclusa)	€. 346,25
<i><u>TOTALE (A + B)</u></i>	<i><u>€. 50.000,00</u></i>

CHE in connessione all'importo dell'appalto, la precitata DET. 117/2022 assumeva valore di contratto ai sensi del Codice;

CHE in data 12.09.2022, sulla scorta dell'assunta efficacia dell'aggiudicazione, si procedeva alla formalizzazione del Verbale di consegna dei lavori, con contestuale avvio dei medesimi;

CHE con propria Determinazione n.154 in data 12.12.2023:

- è stato recepito l'avvenuto riconoscimento ministeriale del Fondo Adeguamento Prezzi (F.A.P.) per l'importo di €.4.946,74 I.V.A. inclusa;
- è stato approvato il 1^a S.A.L. lavori a tutto il 30.05.2023, che rettificato sulla scorta dell'avvenuto riconoscimento ministeriale del F.A.P. (€.4.946,74 I.V.A. inclusa), è stato aggiornato ad €.47.768,31 (€.42.821,57 + €.4.946,74), ovvero pari all'importo netto di €.43.425,74, comprensivo della quota oneri di sicurezza;

CHE sulla scorta dell'avvenuto riconoscimento del F.A.P. (€.4.946,74 I.V.A. inclusa) il quadro economico generale di spesa dell'intervento è stato aggiornato in €.54.946,74 (€.50.000,00 + €.4.946,74) così articolato:

A) COSTO DELLE OPERE APPALTATE/IN ESECUZIONE (€.49.951,58)	
IMPORTO NETTO	€.49.951,58
comprensivo di:	
Importo lavori (al netto del ribasso): €.42.739,47	
Oneri sicurezza inclusi Oneri Covid-19 (non soggetti a ribasso): €.2.400,00	
Importo netto lavori per Fondo Adeguamento Prezzi: €.4.812,11	
B) SOMME A DISPOSIZIONE (€.4.995,16)	
I.V.A. 10% su COSTO DELLE OPERE APPALTATE	€. 4.995,16
<u>TOTALE (A + B)</u>	<u>€. 54.946,74</u>

CHE sulla scorta dell'avvenuto riconoscimento del F.A.P., l'importo contrattuale dovuto all'Appaltatore è stato aggiornato a netti €.49.951,58 oltre all'I.V.A. 10%, pari all'ammontare lordo complessivo di €.54.946,74;

CHE i lavori sono stati portati a regolare completamento ed ultimazione in data 07 dicembre 2023 u.s., nel rispetto dei tempi contrattuali previsti;

CHE sulla scorta delle verifiche effettuate si può pertanto disporre lo stato finale degli stessi e procedere alla conclusione dell'opera pubblica;

VISTA al riguardo, la documentazione afferente lo Stato finale dei lavori, coincidente con il Conto finale dei medesimi, comportante l'importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €.49.951,58 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€.2.400,00). La documentazione è costituita dai seguenti documenti:

- Stato finale lavori a tutto il 11.11.2023, pari all'importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €.49.951,58 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€.2.400,00), corrispondente alla spesa lorda complessiva di €.54.946,74;
- Verbale di ultimazione dei lavori in data 11.11.2023;
- Certificato di regolare esecuzione;

RICHIAMATI espressamente:

- a) i documenti del Progetto Esecutivo approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n.53/2022;
- b) il Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori Pubblici (Decreto Ministero LL.PP. 19.04.2000, n.145), espressamente richiamato per il presente appalto;
- c) i contenuti della Lettera di invito/Disciplinare di gara;

EVIDENZIATO CHE il Quadro economico generale di spesa a consuntivo finale ammonta a definitivi €.54.946,74, così dettagliatamente costituiti:

A) COSTO DELLE OPERE REALIZZATE (€.49.951,58)	
IMPORTO NETTO	€.49.951,58
comprensivo di:	
Importo lavori (al netto del ribasso): €.42.739,47	
Oneri sicurezza inclusi Oneri Covid-19 (non soggetti a ribasso): €.2.400,00	
Importo netto lavori per Fondo Adeguamento Prezzi: €.4.812,11	
B) SOMME A DISPOSIZIONE (€.4.995,16)	
I.V.A. 10% su COSTO DELLE OPERE REALIZZATE	€. 4.995,16
<u>TOTALE (A + B)</u>	<u>€. 54.946,74</u>

CHE l'importo dello stato finale coincide con l'importo contrattuale dei lavori medesimi;

CHE le opere realizzate hanno consentito il raggiungimento degli obiettivi del progetto approvato con la D.G.C.53/2022;

CHE l'Appaltatore ha sottoscritto senza riserva o eccezione tutta la documentazione indicata;

RICHIAMATO, in particolare, il Certificato di regolare esecuzione, dal quale si evince che:

- i lavori sono stati ultimati nel rispetto dei tempi contrattuali;
- nel periodo di esecuzione dei lavori, a decorrere dalla data di sottoscrizione del Verbale di consegna e fino alla data di sottoscrizione del Verbale di ultimazione dei lavori: - non sono intervenute variazioni nei prezzi unitari previsti dai documenti di contratto; - non si sono verificati e/o non sono stati prodotti o provocati danni di sorta; - non sono stati eseguiti lavori in economia;
- i prezzi applicati alle singole categorie dei lavori e prestazioni sono quelli contrattuali;
- nessun infortunio si è verificato durante l'esecuzione dei lavori;
- l'Appaltatore è regolarmente assicurato contro gli infortuni degli operai ed impiegati nei lavori;
- i lavori eseguiti sono quelli previsti negli atti approvati, salvo lievi modificazioni che si riconoscono pienamente giustificate, ammissibili e conformi alle prescrizioni di contratto;
- l'importo finale di tutti i lavori realizzati, come risultante dallo Stato finale, ammonta a netti €.49.951,58 (I.V.A. 10% esclusa) comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€2.400,00), corrispondente alla spesa lorda complessiva di €54.946,74
- l'importo finale di tutti i lavori realizzati coincide con l'importo contrattuale complessivo dei lavori appalti;

RITENUTO dunque di procedere:

- alla conclusione e alla collaudazione dei lavori attraverso lo svincolo delle trattenute di garanzia;
- all'approvazione dello Stato finale dei lavori, come coincidente con il Conto finale e del Certificato di regolare esecuzione;

RILEVATA l'urgenza di procedere, al fine di poter garantire la tutela alle legittime ragioni dell'Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO della sostanziale situazione di regolarità contributiva della società prenominata;

VISTO l'Art.109, comma 2[^], del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l'attribuzione ai responsabili dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

EVIDENZIATO CHE il presente provvedimento:

- non è attratto dalle competenze della Centrale Unica di Committenza (CUC);
- rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del servizio ai sensi dell'Articolo 107 comma 3[^] del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
- in ottemperanza a quanto disposto dall'Articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni, recante "*Piano straordinario contro le mafie*" e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell'Articolo 6 della Legge 217/2010, relativamente all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai lavori in trattazione sono stati attribuiti i seguenti codici: Codice CUP I13I22000160001 / Codice CIG 9381043993;

RICHIAMATI gli Art.151 comma 4[^] e 153 comma 5[^] del D.Lgs. 267/2000;

RILEVATA l'urgenza di procedere, al fine di poter garantire la tutela alle legittime ragioni dell'Amministrazione Comunale;

VISTO l'Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

INFORMATA la Giunta Comunale;

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l'apposizione del visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'Art.151, comma 4[^] del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa espressamente riportato e confermato:

1. **Di confermare che** l'opera pubblica "**Lavori di riqualificazione di immobile dismesso di proprietà comunale**" è confluita nel PNRR "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Misura 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica – Intervento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni, "finanziata dall'Unione Europea – NextGenerationEU";
2. **Di prendere atto** dell'avvenuto regolare completamento ed ultimazione dei lavori in data 07 dicembre 2023 u.s., nel rispetto dei tempi contrattuali previsti;
3. **Di approvare** la documentazione afferente lo Stato finale dei lavori, coincidente con il Conto finale dei medesimi, comportante l'importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €49.951,58 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€2.400,00). La documentazione è costituita dai seguenti documenti:
 - Stato finale lavori a tutto il 11.11.2023, pari all'importo netto (I.V.A. 10% esclusa) di €49.951,58 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€2.400,00), corrispondente alla spesa lorda complessiva di €54.946,74;
 - Verbale di ultimazione dei lavori in data 11.11.2023;
 - Certificato di regolare esecuzione;
4. **Di approvare**, in particolare, il Certificato di regolare esecuzione, dal quale si evince che:
 - i lavori sono stati ultimati nel rispetto dei tempi contrattuali;
 - nel periodo di esecuzione dei lavori, a decorrere dalla data di sottoscrizione del Verbale di consegna e fino alla data di sottoscrizione del Verbale di ultimazione dei lavori: - non sono intervenute variazioni nei prezzi unitari previsti dai documenti di contratto; - non si sono verificati e/o non sono stati prodotti o provocati danni di sorta; - non sono stati eseguiti lavori in economia;
 - i prezzi applicati alle singole categorie dei lavori e prestazioni sono quelli contrattuali;
 - nessun infortunio si è verificato durante l'esecuzione dei lavori;
 - l'Appaltatore è regolarmente assicurato contro gli infortuni degli operai ed impiegati nei lavori;
 - i lavori eseguiti sono quelli previsti negli atti approvati, salvo lievi modificazioni che si riconoscono pienamente giustificate, ammissibili e conformi alle prescrizioni di contratto;
 - l'importo finale di tutti i lavori realizzati, come risultante dallo Stato finale, ammonta a netti €49.951,58 (I.V.A. 10% esclusa) comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (€2.400,00), corrispondente alla spesa lorda complessiva di €54.946,74
 - l'importo finale di tutti i lavori realizzati coincide con l'importo contrattuale complessivo dei lavori appalti;
5. **Di dare atto che** il Quadro economico generale di spesa a consuntivo finale ammonta a definitivi €54.946,74, così dettagliatamente costituiti:

A) COSTO DELLE OPERE REALIZZATE (€49.951,58)	
IMPORTO NETTO	€49.951,58
comprensivo di:	
Importo lavori (al netto del ribasso): €42.739,47	
Oneri sicurezza inclusi Oneri Covid-19 (non soggetti a ribasso): €2.400,00	
Importo netto lavori per Fondo Adeguamento Prezzi: €4.812,11	
B) SOMME A DISPOSIZIONE (€4.995,16)	
I.V.A. 10% su COSTO DELLE OPERE REALIZZATE	€ 4.995,16
TOTALE (A + B)	€ 54.946,74
6. **Di dare atto che** le opere realizzate hanno consentito il raggiungimento degli obiettivi del progetto approvato con la D.G.C.52/2022;

7. **Di dare atto**, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'Articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni che la spesa oggetto del presente atto ed i relativi pagamenti, sono soggetti agli obblighi di tracciabilità finanziaria e che l'affidamento in argomento ha i seguenti codici identificativi: ai lavori in trattazione sono stati attribuiti i seguenti codici: Codice CUP I13I22000160001 / Codice CIG 9381043993;
8. **Di disporre** la trasmissione della presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria ai fini dell'emissione della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'Art.183, commi 7[^], 8[^] e 9[^], del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
9. **Di confermare** l'imputazione della spesa complessiva aggiornata dell'opera pubblica, pari ad €.54.946,74 al Bilancio di previsione 2023 come segue: "Intervento 01052.02.0003 "PNRR M2C4 I 2.2 CUP I1322000160001 – riqualificazione immobile dismesso"
10. **Di dare atto che** il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'Articolo 6-bis della Legge n.241/1990 e dell'Articolo 7 del D.P.R. 62/2013;
11. **Di dare atto che** la presente determinazione:
 - è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 - va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
 - va inserita nel fascicolo delle determinazioni;
 - è pubblicata all'Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;

Casaletto Ceredano, lì 12.12.2023.

Il Responsabile Area Tecnica
GUFFI Arch. ALESSANDRO
(documento firmato digitalmente)

COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell' Art.151 comma 4[^] del D.Lgs. 18.08.2000, N.267.

CASALETTO CEREDANO, li 12.12.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Barbieri Enrica Maria
(sottoscrizione resa digitalmente)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi.

CASALETTO CEREDANO, li 12.12.2023

Il Segretario Comunale
Dott. Francesco Rodolico
(sottoscrizione resa digitalmente)

Visto per presa visione:

CASALETTO CEREDANO, li 12.12.2023

Il Sindaco
Aldo Casorati
(sottoscrizione resa digitalmente)
